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Tiivistelmä 

Tilastokeskus valmistelee seutukuntajaon muuttamista 1.1.2027 alkaen ja 
Varsinais-Suomen kunnilla on tilaisuus antaa lausuntonsa muutoksesta 
15.6.2026 mennessä. Loimaan seutukunnasta on esitetty useita 
kuntasiirtoja, mikä voisi supistaa sen kolmeen kuntaan. Seutukunnat 
perustuvat erityisesti työssäkäyntiin ja kuntien toiminnallisiin yhteyksiin. 
Pöytyä suuntautuu asioinnissa Turkuun, mutta on rakenteeltaan Loimaan 
seutukunnan kaltainen ja painottaa yhteistyön säilymistä. 
Kunnanhallitukselle esitetään lausunnon antamista Tilastokeskukselle.  

 
Selostus asiasta 

Tilastokeskus valmistelee seutukuntajaon/-luokituksen muutosta. Alun 
 perin seutukuntajako muodostettiin Suomen liityttyä Euroopan Unioniin ja 

sillä oli merkitystä muun muassa aluekehitysrahojen ja yritystukien 
jakamiseen liittyen. Nykyisin seutukuntajaolla ei ole enää asemaa 
virallisena aluejakona, vaan kyseessä on tilastollinen aluejako, jota 
Tilastokeskus ylläpitää tilastointitarkoituksissa aluerakenteen ja alueellisten 
vaihteluiden kuvaamiseen. Varsinais-Suomessa seutukunnallinen jako 
näkyy edelleen käytännön yhteistyössä ja muun muassa maakuntaliiton 
toiminnassa. 
 

 Seutukuntajakoa muutetaan suhteellisen harvoin. Seuraava muutos astuu 
voimaan 1.1.2027. Seutukunnan muutosesitykset tulee toimittaa 
Tilastokeskuksen kirjaamoon. Varsinais-Suomelle on annettu lisäaikaa 
esitysten tekemiseen 15.6.2026 asti. 

 
 Pöytyä on osa Loimaan seutukuntaa. Nykyisen Loimaan seutukunnan 

osalta on tehty tai tekeillä seuraavia muutosesityksiä: Auran kunta on 
esittänyt siirtymistä Turun seutukuntaan ja Marttilan kunta Salon 
seutukuntaan. Kosken Tl kunnanhallitus esittää 15.6. kokoontuvalle 
kunnanvaltuustolle Kosken Tl kunnan siirtämisestä Salon seutukuntaan. 
Mikäli kyseiset muutosesitykset hyväksytään, Loimaan seutukuntaan jäisi 
enää kolme kuntaa: Loimaan kaupunki sekä Pöytyän ja Oripään kunnat, 
joiden yhteenlaskettu väestömäärä on huhtikuun lopulla 24 284 asukasta. 

 
 Tilastokeskuksen ylläpitämä seutukuntajako on tilastollinen alueluokitus, 

jonka tarkoituksena on kuvata aluerakennetta, alueellista erottautumista 
sekä erityisesti kuntien välisiä työssäkäynti-, asiointi- ja yhteistyösuhteita. 
Seutukuntien muodostamisen keskeisinä kriteereinä on perinteisesti 
käytetty työssäkäyntialueita ja kuntien toiminnallista suuntautumista. 
Pöytyän kunta pitää tärkeänä, että mikäli seutukunta on jatkossakin 
tilastollinen alue, se olisi mahdollisimman relevantti alueellinen yksikkö, 
jotta seutukunnallisilla tilastoilla olisi myös käytännön merkitystä alueellisen 
kehityksen seuraamisessa.  

 
 Työssäkäynnin ja asioinnin osalta Pöytyän kunta on selkeästi Turun 

työssäkäynti- ja talousaluetta. Elinkeino- ja väestörakenteeltaan Pöytyän 
kunta puolestaan on hyvin lähellä muita Loimaan seutukunnan kuntia. 
Uusien työllisyysalueiden osalta Pöytyä kuuluu Turun työllisyysalueeseen. 
Toiminnallisesti Pöytyän kunnalla on eniten yhteistyötä naapurikuntien, 
erityisesti Auran ja Oripään kanssa, mutta alueellisesti laajempaa 
yhteistyötä tehdään sekä Turun että Loimaan seutukunnan kuntien kanssa. 
Ottamatta kantaa mahdollisiin muutoksiin, Pöytyän kunta pitää erityisen 



tärkeänä, että hyvät käytänteet yhteistyössä säilyvät mahdollisten 
seutukuntamuutosten jälkeenkin. 

 
Valmistelija kunnanjohtaja 
 
Päätösehdotus Pöytyän kunta esittää lausuntonaan Tilastokeskukselle, että Pöytyän 

kunnalla ei tällä hetkellä ole tarvetta tehdä muutosesitystä 
seutukuntajaosta, mutta kunta pitää tärkeänä:    
 
1. että muodostettavat seutukunnat ovat tilastollisesti relevantteja ja 
tilastoilla olisi käytännön merkitystä aluekehityksen seuraamisen kannalta 
ja 
2. mikäli seutukuntajaolla on tulevaisuudessa myös jokin muu kuin 
tilastollinen merkitys, kunnille tulee varata mahdollisuus ottaa uudelleen 
kantaa seutukuntaluokitukseen.  
 
Kunnanhallitus päättää tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta heti 
kokoksessa. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi päätösehdotuksen. 
 


